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Galeria starych zdjęć

Galeria 190 zdjęć od początku istnienia szkoły. Aby je
zobaczyć, kliknij tutaj. 

        

ARCHIWUM 2010/2011

WYKAZY PODRĘCZNIKÓW
NA ROK SZKOLNY 2011/2012

Listy podręczników dla poszczególnych klas znajdują się w
zakładce podręczniki. Serdecznie zapraszam!

admin

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2010/2011

Zakończył się kolejny rok szkolny. Na uroczystym apelu rozdane
zostały nagrody dla najlepszych uczniów naszej szkoły. Odbyła
się ceremonia przekazania sztandaru szkoły przedstawicielom
klas piątych. Pani Dyrektor Beata Laskowska-Trzeciak
podziękowała za cały rok pracy dzieciom i nauczycielom, a
rodzicom za wszelką pomoc i wsparcie. Życzyła wspaniałych
wakacji, spokojnego wypoczynku, abyśmy wrócili zdrowi do
szkoły 1 września.
NAJLEPSI UCZNIOWIE:
I a
Dominik Kokot, Jessika Błaszczyk, Maciej Izdebski, Bartosz
Senyk, Krzysztof Dryjas;
I b
Zuzanna Basiuk, Zuzanna Guzewicz, Aleksandra Baszko, Agata
J o w i k , Damian Korczowski, Martyna Kaźmierczak, Miłosz
Mesjasz, Katarzyna Rzepa, Jakub Sobków, Roch Trzeciak,
Jakub Zarzycki;
I c
Patryk Brzezicki, Wiktoria Całbecka, Rafał Gembara, Aleksandra
Groszek, Karolina Stanisławska, Michał Wiczkowski;
II a
Miriam Haczkiewicz, Maja Kaczmarek, Weronika Kaczmarek,
Aleksandra Kołodziej, Martyna Krajewska, Arkadiusz Kraśniej,
Abdel Oubaid, Natalia Szubała, Andżelika Świątek, Agata
Urbanowicz;
II b
Cyprian Lewandowski, Kacper Skorb, Izabela Zdrojewska, Błażej
Żygalski, Alan Srebniak, Magdalena Sztermer, Łukasz
Tymczyszyn, Justyna Wojtas;
III a
Paulina Dwornicka, Gabriela Fiłończuk, Gabriela Krukowska,
Adam Magiera, Dawid Mazur, Łukasz Rzepa, Sebastian
Staszewski, Wiktoria Szadkowska;
III b
Michał Koteluk, Olimpia Kujawka, Aleksandra Kinal, Urszula
Drzazga, Adam Gardziej, Milena Zarzeczna, Gabriela
Kaczmarek;
III c
Kamila Bielecka, Krystian Dobrzański, Kinga Golińska, Kewin
Ignasiak, Anna Tomczak;
IV a
Karolina Rymarowicz, Dorota Bartkowiak, Adrian Klisowski,
Justyna Broś, Jakub Matuszyk, Aleksandra Tymczyszyn,
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Dominika Klufas, Agata Rzepa, Natalia Jeziorska, Patrycja
Kraszewska, Jakub Stolarek, Piotr Słomiński, Greta Strzelec,
Maciej Skrętowski, Kacper Staszkowian, Jakub Woźniak;
IV b
Justyna Lewoniewska, Aleksandra Żaczkiewicz, Martyna
Skorupa, Patryk Korczowski, Miłosz Trojanowicz;
IV c
Alina Brewus, Kornelia Ciszonek, Oliwia Wiąz;
V a
Paulina Cwener, Katarzyna Jurczyk, Jan Izdebski, Angelika
Kuczaj, Kacper Mytnik, Zuzanna Sobków, Alicja Zator;
V b
Patryk Krukowski, Agata Oportowska, Kacper Dźwil, Ewa
Magiera;
V c
Martyna Madziarz;
VI a
Gabriela Bortacka, Patrycja Kiszka;
VI b
Anna Ławniczak, Elisabetta Illiano, Mateusz Wawryk, Maciej
Bortnowski, Dawid Borkowski, Kamil Tumaniewicz, Piotr Rzepa;
VI c
Marta Marzec, Matylda Celewicz, Michał Guzewicz, Olimpia
Małecka, Łukasz Sobczyk, Grzegorz Gogosz;
VI d
Agata Podgórska, Aleksandra Jurkiewicz, Mateusz Jakubowski,
Agata Suchodolska;
Stypendia I stopnia w dziedzinie kulturalno - artystycznej
przyznane przez Burmistrza Iłowej - pana Adama Gliniaka:
Kacper Mytnik,Michał Koteluk - finaliści Lubuskiego Konkursu
Recytatorskiego; 
SERDECZNIE GRATULUJEMY!

PIERWSZOKLASIŚCI W KARKONOSZACH

Dnia 15 czerwca 2011r. uczniowie klas pierwszych wraz z
wychowawcami i rodzicami wybrali się podziwiać piękno polskich
gór- Karkonoszy. Najpierw uczniowie odwiedzili księżniczkę
Kunegundę, na zamku Chojnik. Nie lada wyczynem było
wdrapanie się na 627 metrową górę. Wszyscy dzielnie i sprawnie
pokonali trasę wędrówki. Na górze dzieci wysłuchały legendy o
księżniczce i podziwiały wspaniały widok na piękną okolicę.
Ogromne wrażenie zrobiło na dzieciach Muzeum Przyrodnicze w
Cieplicach, gdzie można było obejrzeć różne gatunki zwierząt, a
wśród nich przepiękne motyle. Aby odpocząć i nabrać sił na
dalsze spotkanie z przygodą dzieci spędziły aktywnie czas na
placu zabaw w pięknym parku. Na zakończenie wycieczki
przewidziano wizytę w Zamku Legend Śląskich w Lubomierzu.
Dzieci wysłuchały tam ciekawych legend, uczestniczyły w
warsztatach ceramicznych i graficznych. Mogły również same
pobawić się w animatorów, wprawiając w ruch postacie z
poznanych legend. Czekał również na nich park rozrywki, gdzie
mogły strzelać z łuku, uwolnić uwięzionego potwora, itd. W
drodze powrotnej dzieci mogły posilić się pysznymi
drożdżówkami, które ufundowała dla wszystkich pani Barbara
Dromarecka. Szczęśliwi i pełni wrażeń wszyscy wrócili do domu,
gdzie czekali stęsknieni rodzice. Pogoda była piękna, humory
dopisały, więc za rok ruszamy ponownie.

Ewa Cymbara
Anita Kowalczyk

Elżbieta Kalinowska

Galeria zdjęć

   



DZIEŃ SPORTU

15 czerwca 2011r. odbył się DZIEŃ SPORTU klas 4-6.
Zapraszam do galerii zdjęć.

Galeria zdjęć

   

WYCIECZKA PO PARKU DWORSKIM W IŁOWEJ

13 czerwca uczniowie klas IV udali się na wycieczkę po Parku
Dworskim w Iłowej. Naszym przewodnikiem był pan Jerzy
Leżyński. Zwiedzaliśmy były ogród różany, cmentarz psów
hrabiego F. von Hochberga, ogrody: chiński, japoński oraz gaj
różanecznikowy. Wysłuchaliśmy legend o rycerzach zaklętych w
kamienne głazy, smoczycy spod Krakowa, skarbach
pozostawionych na bagnach oraz srebrnych skrzyneczkach
ukrytych w korzeniach drzew lipowych. Wycieczka ta wzbogaciła
naszą wiedzę o miejscu w którym mieszkamy od lat. Dziękujemy
panu Jerzemu Leżyńskiemu za tak ciekawe opowieści.

Galeria zdjęć

   

SMERFNE "IMIENINY SZKOŁY"

Dnia 3 czerwca 2011r. Szkoła Podstawowa im. Lotników
Alianckich w Iłowej zamieniła się w Smerfną Wioskę, a uczniowie
i wychowawcy w jej mieszkańców. Tego dnia nauka i zabawa
dały "smerfom" wiele powodów do radości. Jak każdego roku
nasi wspaniali darczyńcy sprawili, że Imieniny Szkoły były pełne
atrakcji. Uczniowie musieli wykonać dziewięć zadań, aby
odnaleźć " SŁODKI SKARB GARGAMELA". Czy się udało?
Oczywiście, wszyscy wspaniale się spisali i odwiedzili każde
stanowisko, na którym można było zdobyć sprawność. Smerfy
zatem lepiły w glinie, uczyły się bezpieczeństwa w ruchu
drogowym z Policją, poznały specyfikę pracy Straży Granicznej,
sadziły rośliny, segregowały śmieci, wykonywały instrumenty,
budowały "Smerfną Szkołę", bawiły się z chustą animacyjną i
malowały twarze. Na koniec musiały rozszyfrować zagadkę,
dotyczącą miejsca, w którym Gargamel ukrył skarb. Poradziły
sobie wspaniale i w nagrodę otrzymały " słodkie co nieco". Było
pysznie, wesoło i bardzo niebiesko... Nasi goście pan burmistrz
Iłowej Adam Gliniak oraz dyrektor naszej szkoły, pani Beata
Laskowska- Trzeciak zaszczycili nas swoją obecnością i złożyli
naszym uczniom życzenia z okazji Dnia Dziecka. Życzyli
wszystkim tego co najlepsze, najpiękniejsze oraz samych
sukcesów w nauce... Składamy serdeczne podziękowania
naszym darczyńcom:
BANK SPÓŁDZIELCZY 
VITROSILICON S.A.
INTRA S. A.
" FERYSTER" s. j. Barbara i Zdzisław Sobków,
Piekarnia "OMEGA" Barbara i Andrzej Dromareccy,

Galeria: A. Żyworonek

   

PASOWANIE NA CZYTELNIKA

Żeby zostać uroczyście pasowanym na czytelnika, dzielni
pierwszoklasiści musieli rozwiązać bardzo trudne zagadki,
opowiedzieć o tym jak ważne jest czytanie i jak należy dbać o
książki. Obejrzeli inscenizację przygotowaną przez uczennice z
koła bibliotecznego "Kosmici w bibliotece". Po złożeniu uroczystej
przysięgi pani dyrektor Beata Laskowska-Trzeciak pasowała
pierwszoklasistów na rycerzy książki. Na pamiątkę tego



wydarzenia, dzieci otrzymały kolorowe zakładki wykonane przez
starsze koleżanki. Życzymy Wam wszystkim wspaniałych
przygód w świecie książek!!!

Galeria zdjęć

   

WYNIKI ZAKRĘCONEJ AKCJI

W roku szkolnym 2010/2011 uczniowie naszej szkoły włączyli się
w akcję zbiórki nakrętek. Zbieranie plastikowych nakrętek to
stosunkowo prosty sposób, aby komuś pomóc. Dzięki temu,
niepełnosprawna dziewczynka otrzyma wózek inwalidzki. Udało
nam się zebrać 30 worków nakrętek. Najwytrwalsi zbieracze:
I miejsce
DOMINIKA DYBEK kl. Vc 4474 sztuk
II miejsce
MIŁOSZ TROJANOWICZ kl. IVb 4000 sztuk
III miejsce
BEATA KLUJEW kl. IVb 2900 sztuk
Gratulujemy !!! Nagrody zostaną wręczone na apelu szkolnym.

Galeria zdjęć

   

WYNIKI ZBIÓRKI ZUŻYTYCH BATERII

KLASY I-III

I MIEJSCE
Wiktoria Całbecka kl. Ic 240 baterii
II MIEJSCE
Dominik Edelman kl. IIa 238 baterii
III MIEJSCE
Kacper Kądziela kl. IIa 128 baterii
WYRÓŻNIENIA:
Mateusz Zdrojewski kl .IIIb (120 baterii)
Cyprian Lewandowski kl. IIb (109 baterii)

KLASY IV-VI

I MIEJSCE
Maciej Zdrojewski kl. IVa 1500 baterii
II MIEJSCE
Maciej Skrętowski kl. IVa 489 baterii
III MIEJSCE
Dorota Bartkowiak kl. IVa 157 baterii
WYRÓŻNIENIA:
Sebastian Żmijewski kl.Va (137 baterii)
Hubert Balik IVa (133 baterii)
Monika Nagórnik VIc (130 baterii)
Gratulujemy !!!
Nagrody zostaną wręczone na apelu szkolnym. 
ZACHĘCAMY WSZYSTKICH DO ZBIÓRKI ZUŻYTYCH BATERII
W PRZYSZŁYM ROKU SZKOLNYM.

NASZA SZKOŁA I FABRYKA CZEKOLADY

We wtorek, 31 maja klasy piąte i IV b wraz z wychowawczyniami
wyruszyły na wycieczkę do naszych zachodnich sąsiadów-
Niemiec, a dokładnie do miasta Cottbus. Zwiedzanie
rozpoczęliśmy od spaceru w Branitz. Mimo piękna tego miejsca,



spacer bardzo nas zmęczył, a to był dopiero początek wyprawy.
Na szczęście, następnym punktem wycieczki była Fabryka
Czekolady. Wspaniały zapach przywitał nas słodko. Mieliśmy
okazję spróbować ręcznie wykonywanych pralin, a poczęstunek
w postaci czekolady do picia niezwykle wszystkim smakował.
Najbardziej podobało nam się to, że sami również mogliśmy
ozdobić swoje czekoladki. Na chwilę zamieniliśmy się w
prawdziwych cukierników... Musimy przyznać, że to zadanie
wcale nie było łatwe, ale bardzo przyjemne i smaczne. Z
niechęcią opuściliśmy klimatyzowane pomieszczenie, ponieważ
na zewnątrz panował straszny upał, a zaraz czekała nas
wycieczka do planetarium. Pięćdziesięciominutowa lekcja o
galaktyce wywarła na nas ogromne wrażenie. Kolejną atrakcją
była wizyta w zoo. Tysiąc różnych gatunków zwierząt serdecznie
nas przywitało. Ucieszyliśmy się, kiedy trafiliśmy na porę
karmienia słoni. Każdy z nas mógł podać wielkiemu małżeństwu
marchew, buraki, jabłka prosto na trąbę. Niektórym z nas udało
się pogłaskać słonie. Lemury, surykatki, jeżozwierze, wydry,
nieloty, kondory, sowy śnieżne, lamparty to nieliczne zwierzęta,
które spotkaliśmy w niemieckim zoo. Całą wyprawę
zakończyliśmy przejażdżką kolejką wąskotorową po Cottbus. O
godzinie 17.00 wsiedliśmy do autokaru. Cali, zdrowi, pełni
wrażeń i uśmiechu wróciliśmy do Iłowej.

KLASA VB

Galeria zdjęć

   

PREZENTACJE ARTYSTYCZNE W RUSZOWIE

Już dziewiąty raz młodzi artyści z kilkunastu okolicznych szkół
mieli okazję zaprezentować w Szkole Podstawowej w Ruszowie
swoje talenty- aktorskie, wokalne i plastyczne. 19 maja odbyły się
bowiem IX Prezentacje Artystycznej Twórczości Dzieci. Z naszej
szkoły, tradycyjnie, zaprezentowali się mali aktorzy z Teatrzyku
Jak Się Patrzy oraz młodzi wokaliści z zespołu WOKART. W
wykonaniu teatrzyku widzowie obejrzeli przedstawienie pt. "Kto
powiedział miau?", natomiast program WOKARTU to kilka
wesołych piosenek w tanecznych rytmach. Po wysłuchaniu i
obejrzeniu występów wszystkich grup rozpoczęły się ciekawe
warsztaty artystyczne. Były też bardzo lubiane przez dzieci
"Zabawy z chustą", które jak zwykle prowadziła p. Zenona Łyko.
Nie zabrakło też tradycyjnej grochówki oraz dobrego humoru i
przyjaznej atmosfery. A za rok- jubileuszowe, dziesiąte
spotkanie, na które już czekamy.

Galeria zdjęć

   

5 PORCJI WARZYW, OWOCÓW LUB SOKU

Wszyscy wiemy o tym, że warzywa i owoce są bardzo zdrowe i
niezbędne do prawidłowego funkcjonowania naszego organizmu.
W trosce o naszych uczniów nasza szkoła przystąpiła do udziału
w programie "5 porcji warzyw, owoców lub soku" adresowanego
do uczniów klas I-III. W ramach programu każdy uczeń otrzymał
książeczkę do zajęć, nauczyciele gotowe scenariusze lekcyjne, a
rodzice ulotki o prowadzonej akcji. Prowadzone lekcje promowały
zdrowe odżywianie się, uświadamiały uczniom konieczność
zjadania codziennej porcji warzyw, owoców. Zachęcały do
zdrowego trybu życia. W ramach zajęć dzieci z nauczycielami
organizowały gazetki tematyczne, przyrządzały różnorodne
sałatki, surówki i soki. Wszyscy świetnie się bawili i atrakcyjnie
spędzali czas. Podsumowaniem zajęć i całego programu był



udział klas w konkursie plastycznym pod tym samym tytułem.
Uczniowie wykonali bardzo ciekawe, pomysłowe i estetyczne
plakaty na temat zdrowego odżywiania się. Mamy nadzieję, że
nasze działania edukacyjne zaprocentowały w życiu i zdrowych
nawykach żywieniowych wśród dzieci jak i rodziców. Dziękuję
nauczycielom, uczniom i rodzicom za zaangażowanie i
współpracę. 
Odpowiedzialna : Renata Przywara
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RATUJMY NASZĄ PLANETĘ

Dnia 9.05.2011r. uczniowie klasy Ia i IIb zaprezentowały swoim
starszym i młodszym kolegom przedstawienie na temat ochrony
naturalnego środowiska pod hasłem "Ratujmy naszą planetę". W
teoretyczny i praktyczny sposób dzieci ukazały jak należy
zachowywać się, by nie doprowadzać do degradacji środowiska.
Przedstawienie zostało przygotowane pod kierunkiem p. B.
Krempa i p. E. Kalinowskiej.
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9 MAJA-DZIEŃ UNII EUROPEJSKIEJ

Wspaniałe emocje towarzyszyły nam w poniedziałek, 9 maja.
Tradycją naszej szkoły stały się już konkursy o tematyce
europejskiej pod hasłem: Europa da się lubić. W tym roku
zdobywaliśmy wiedzę w czasie warsztatów. Każda klasa
przygotowała informacje o wylosowanym państwie. Wykonane
foldery turystyczne, gazetki, flagi były bardzo ciekawe.
Charakterystyczne dla danego państwa potrawy bardzo
smakowały oceniającemu je jury. Największe wrażenie zrobiły
jednak krótkie występy artystyczne. Każda klasa włożyła w to
zadanie dużo pracy, chęci i pomysłowości. Wszyscy wykazali się
ogromną wiedzą na temat danego kraju. Za wspólną zabawę
bardzo dziękujemy. 
Wyniki zmagań:
I miejsce-klasa VI b, wych. A. Bober
II miejsce - klasa V b, wych. A. Lichtańska
III miejsce-klasa VI c, wych. M. Czajkowska
Konkurs zorganizowały panie: A. Bober, J. Madera, A.
Lichtańska. 
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1.05.2011r.- BEATYFIKACJA JANA PAWŁA II

Papież Jan Paweł II, nasz kochany Ojciec Święty, Papież Polak.
Był niezwykłym człowiekiem w dziejach Polski i świata. Jego
życie i pontyfikat zmieniły losy wielu ludzi, a nawet narodów. Z
okazji Jego beatyfikacji, czyli ogłoszenia Go błogosławionym
uczniowie i nauczyciele naszej szkoły 28.04.2011 roku w
kościele p.w. Chrystusa Króla zaprezentowali program na temat
życia Jana Pawła II. Apel został przedstawiony również
mieszkańcom Iłowej podczas niedzielnej Mszy Świętej. Program
przygotowały: Grażyna Kaczmarek, Katarzyna Kozera, Wanda
Edelman-Olechwier.
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KONKURS O JANIE PAWLE II

28.04.2011r. uczennice naszej szkoły brały udział w
międzyszkolnym konkursie o Janie Pawle II w Gozdnicy. 
Zajęły:
I miejsce- Anna Ławniczak
II miejsce- Elisabetta Illiano
III miejsce- Marta Marzec
Do konkursu przygotowała Grażyna Kaczmarek.

DZIEŃ ZIEMI

Dzień Ziemi 2011 roku odbył się pod hasłem "Las całkiem blisko
nas". Postanowiliśmy więc przybliżyć naszym uczniom Bory
Dolnośląskie. Na gazetkach szkolnych zostały umieszczone
wszystkie informacje dotyczące tego wielkiego kompleksu
leśnego oraz Dnia Ziemi. 14 kwietnia został przeprowadzony we
wszystkich klasach test sprawdzający wiedzę uczniów.
Dodatkowo uczniowie klas IV -VI w dniach 11 - 15 kwietnia
obsadzili bratkami klomby znajdujące się przed szkołą. Nagrodą
za aktywny udział uczniów w obchodach Dnia Ziemi było ognisko
na szkolnym "patio", na którym zostały wręczone dyplomy oraz
nagrody dla laureatów konkursu. Wszyscy byliśmy zadowoleni z
miło spędzonego czasu oraz wspaniałej pogody, która nam
dopisała. 
Laureaci konkursu:
KLASY VI
I miejsce
Lidia Szczepańska 15p - VId 
II miejsce 
Gabriela Bortacka 14p - VIa 
Patrycja Kiszka 14p - VIa 
III miejsce 
Anna Ławniczak 13p - VIb 
Aleksandra Bancerz 13p - VIa 
Ewa Sobocka 13p - VIa 
Aleksandra Jaroszek 13p - VIa 
KLASY V 
I miejsce 
Ewa Magiera 13p - Vb 
II miejsce 
Enrico Illiano 12p - Va 
III miejsce 
Kacper Dźwil 11p - Vb 
Zuzanna Sobków 11p - Va 
KLASY IV
I miejsce
Oliwia Wiąz 14p - IVc 
II miejsce 
Natalia Jeziorska 12p - IVa 
Patrycja Kraszewska 12p - IVa 
Kornelia Ciszonek 12p - IVc 
III miejsce 
Aleksandra Żaczkiewicz 11p - IVb 
Justyna Broś 11p - IVa 
Marceli Maćków 11p - IVa 
Dominika Klufas 11p - IVa

LUBUSKI KONKURS RECYTATORSKI-ELIMINACJE POWIATOWE

7 kwietnia 2011 roku w Domu Kultury w Szprotawie odbyły się
eliminacje powiatowe Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego.
Uczniowie naszej szkoły prezentowali się w dwóch grupach
wiekowych: klasy I-III i IV-VI. Czytaj więcej...
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SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY

W tym roku szkolnym sprawdzian klas VI odbył się 5 kwietnia.
Uczniom towarzyszyły duże emocje i stres. Nad zadaniami
wszyscy pracowali w skupieniu. Każdy chciał wypaść jak
najlepiej. Mamy nadzieję, że uczniowie, rodzice i nauczyciele
będą zadowoleni z wyników. Życzymy szóstoklasistom 40
punktów!
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"Z MITOLOGIĄ NA TY"

24 marca 2011 r. piątoklasiści sprawdzili swoją wiedzę w
konkursie mitologicznym. Na kilka godzin przenieśli się
wehikułem czasu z XXI wieku w czasy starożytnej Grecji.
Przebrani w stroje Hellenów stali się obywatelami greckich polis-
klasa Va-Aten, Vb- Sparty, Vc-Olimpii. Na początku oddali się w
opiekę Atenie i złożyli przysięgę gry fair play. Nad porządkiem w
każdym polis czuwały przemiłe muzy, które sponsorował Apollo:
Klio, Erato i Melpomene, a w jury zasiadły trzy Mojry- boginie
losu: p. Halina Zarzeczna, p. A. Rakowska i p. A. Bober. Aby
uczta miała charakter bardziej doniosły, mieszkańcy polis
zaprosili na nią bogów greckich. Grecy kochali sport, więc
uczniowie udali się na olimpijski stadion i zmierzyli się w
konkurencjach wchodzących w skład pięcioboju: w skoku w dal,
w rzucie oszczepem (lotką) oraz w zapasach mitologicznych.
Przy okazji wykazali się wiedzą dotyczącą starożytnej Grecji oraz
udowodnili, że frazeologizmy nie są ich piętą Achillesa.
Szlachetni wojownicy umysłu każdego polis udali się do wyroczni
Pytii i wysłuchali historii bogów i bohaterów, po czym
dopowiedzieli dalszy ciąg ich losów. Również teatr był bardzo
ważnym elementem życia Hellenów. Obywatele przygotowali
inscenizację wcześniej wylosowanych mitów: o królu Midasie, o
Orfeuszu i Eurydyce oraz o Demeter i Korze. W tamtych czasach
nie było kamer wideo, więc ważne wydarzenia uwieczniane były
na wazach. Artyści z każdego polis ozdobili wazy w motywy
zaczerpnięte z przedstawianego mitu. Na koniec obywatele
niczym Tezeusze zwijali kłębek wełny na czas, a w oczekiwaniu
na wyniki konkursu obejrzeli taniec grecki wykonany przez
dziewczęta z VI klas. Zwycięzcami konkursu okazali się
mieszkańcy Aten, czyli klasa Va. Uczniowie poznali religię,
kulturę i tradycje starożytnej Grecji, więc można przyznać, że są
z mitologią na Ty. Okazało się, że zdobywać wiedzę można na
różne sposoby, nawet poprzez zabawę. Konkurs przygotowali
uczniowie Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunkami: p.
Marią Żołnowską i p. Anną Bober. Szczególne podziękowania
kierujemy do pań: Z. Łyko, W. Edelman-Olechwier i A.
Rakowskiej za "wyczarowanie" z sali gimnastycznej starożytnej
Grecji oraz do wychowawców klas V za przygotowanie klas do
konkursu.
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LAUREACI ELIMINACJI GMINNYCH 
LUBUSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO

W kategorii I (uczniowie klas I-III szkół podstawowych)
- Krzysztof Dryjas kl. I a
- Michał Koteluk kl. III b
w kategorii II (uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych)
- Michał Basiuk kl. VI d



- Kacper Mytnik kl. V a
- Agata Podgórska kl. VI d
Zwycięzcom życzymy powodzenia w eliminacjach powiatowych
!!!

"ZŁOTE PIÓRO 2011"

25 marca 2010 r. w Szkole Podstawowej im. Lotników Alianckich
w Iłowej odbył się Rejonowy Konkurs Ortograficzny "ZŁOTE
PIÓRO 2011". Wzięło w nim udział 69 uczniów klas I - VI ze
Szkół Podstawowych z Gozdnicy, Wymiarek, Konina
Żagańskiego, Szczepanowa i Iłowej.Czytaj więcej...

"WIOSNA, ACH TO TY..."

Jak każdego roku wiosnę w naszej szkole witaliśmy bardzo
hucznie. Na korytarzach pojawiły się barwne postacie, zarówno
chłopcy jak i dziewczęta aktywnie zareagowali na hasło: "Kto
przebrany-nie pytany". Obchody rozpoczęły się o godz. 11:00 od
przemarszu wokół szkoły z Marzanną, transparentem,
instrumentami oraz pieśnią na ustach. Następnie udaliśmy się na
patio, gdzie symbolicznie pożegnaliśmy zimę - paląc Marzannę i
głośno przywitaliśmy WIOSNĘ.
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SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI

16 marca 2011 r. w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs
Recytatorski, w którym wzięło udział 30 uczniów klas IV -
VI.Czytaj więcej...

SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY

9 marca 2011 r. w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs
Ortograficzny "Złote pióro 2011", w którym wzięło udział 39
uczniów klas IV - VI.Czytaj więcej...

BAL KARNAWAŁOWY I-III

24 lutego w Gminnym Centrum Kultury i Sportu odbył się bal
karnawałowy klas I - III. Uczniowie bawili się przy dźwiękach
muzyki, którą wybrali dla nich starsi koledzy z Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Iłowej. Podczas balu uczniowie brali
udział w konkursach przygotowanych przez panie Marlenę
K a r g o l i Elżbietę Kalinowską. Zwycięzcą konkursu na
"Najszybszego Ptysiożercę" został Patryk Brzezicki z klasy I c.
Królową balu została Jagoda Szydłowska z kl. III b, a królem
Krystian Dobrzański z kl. III c. Uczniowie mieli także okazję
zaprezentować swoje umiejętności wokalne w karaoke.
Uczennica kl. II a Miriam Haczkiewicz zaśpiewała piosenkę pt.
"Czerwone korale". Dużą atrakcją było karaoke w wykonaniu
wszystkich wychowawczyń kl. I - III. Piosenką "Konik na
biegunach" nauczycielki rozbawiły całą publiczność.
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BAL KARNAWAŁOWY IV-VI
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17 lutego 2011 r. w sali gimnastycznej odbył się bal karnawałowy
klas IV-VI, w czasie którego Samorząd Uczniowski zorganizował
konkurs na najciekawszą maskę karnawałową i wybory Miss i
Mistera balu. Po burzliwych obradach jury ogłosiło wyniki.
Maska karnawałowa
I miejsce - Aleksandra Musik (kl. IV a)
II miejsce - Wiktoria Orzechowska (kl. IV a)
III miejsce - Julia Ćwik (IV c)
Wyróżnienia - Dominika Klufas (IV a)
- Adrian Klisowski (IV a)
Szczególne wyróżnienia otrzymali: 
- Kuba Matuszyk (kl. IV a) - za bardzo twarzową maskę,
- Konrad Klimowicz (kl. IV b) - za pielęgnowanie tradycji
karnawałowych (przebranie clowna).
Miss i Mister balu
OliwiaOrmaniec (V b)
Janek Izdebski (V a)
Wyróżnieni uczniowie otrzymali dyplomy i słodkie upominki.
Wszyscy bawili się do godz. 19:00.
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WALENTYNKI

14 lutego obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Zakochanych. Był
to doskonały moment, aby każdy z nas obdarował swoją
sympatię czy przyjaciela miłym, życzliwym słowem. Ci, którzy
chcieli zrobić to anonimowo, mogli skorzystać z poczty
walentynkowej, która dostarczała życzenia adresatom bardzo
sprawnie. Ciekawe, kto otrzymał najwięcej kartek
walentynkowych...

"BABCIU, DZIADKU, KOCHAMY WAS!"

Dnia 24.01.2011r. Babcie i Dziadkowie wspólnie ze swoimi
wnukami spędzili wyjątkowe popołudnie. Uczniowie z klasy II b
pod kierunkiem pani Barbary Krempa przedstawiły montaż
słowno-muzyczny pt."Babciu, Dziadku, kochamy Was".
Wnuczęta wygłaszały wiersze, zagadki, śpiewały piosenki.
Uzdolnieni wnukowie grali na instrumentach muzycznych:
akordeon, dzwonki diatoniczne. Zadowoleni Dziadkowie
nagradzali swoich kochanych wnuków gromkimi brawami i
promiennymi uśmiechami. Dużo humoru i radości wywołały
konkursy dla Babć i Dziadków. Odważne i chętne babcie zwijały
na czas włóczkę, rozpoznawały głosy wnuków oraz w rytm
muzyki wspólnie tańczyli w parach. W dowód wdzięczności za
miłość i opiekę Babcie i Dziadkowie zostali obdarowani laurkami,
prezentami i słodkościami. Uroczystość dostarczyła wielu miłych
wrażeń i podobała się zaproszonym gościom.
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GÓRA GROSZA 2010

W grudniu trwała ogólnopolska akcja "Góra Grosza 2010", która
została zorganizowana przez Towarzystwo NASZ DOM pod
patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Zebrane środki są
przekazywane na dwa główne rodzaje przedsięwzięć:
- nowe rodzinne domy dziecka - pomoc w wyposażeniu i
przygotowaniu mieszkań do przyjęcia dzieci,
- mieszkania dla dzieci i młodzieży z domów dziecka - jako
alternatywa dla dużych, internatowych domów dziecka. 
W naszej szkole przeprowadzeniem akcji zajęli się członkowie



Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunami. Został ogłoszony
konkurs, która klasa zbierze najwięcej pieniędzy w przeliczeniu
na jedną osobę z klasy. Uczniowie z SU przeliczyli zebrane
monety i ogłosili wyniki konkursu. Najlepsze klasy otrzymały
słodkie nagrody. W tym roku akcja zakończyła się wielkim
sukcesem, ponieważ uczniowie naszej szkoły zebrali bardzo
dużą kwotę - 1041,35 zł. Gratulujemy i dziękujemy!

WYNIKI:
KLASY I - III
I miejsce - III b
II miejsce - III c
III miejsce - II b
KLASY IV - VI
I miejsce - IV a
II miejsce - VI a
III miejsce - VI b

LONG MARCH Z ŻAGANIA DO SPREMBERGU

Ponad 80 km w trzy dni przeszli uczestnicy kolejnego Long
March, z Żagania do niemieckiego Sprembergu...Źródło: gazeta
lubuska
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PRZEDSTAWIENIE KLASY II B

Dnia 13 stycznia 2011r. odbyło się przedstawienie pod hasłem:
"Jak bezpiecznie korzystać z energii i urządzeń elektrycznych?" -
mądre rady świetlików, które przygotowała z uczniami klasy II b
p. Barbara Krempa. Na występie obecni byli uczniowie z klas I-III
z wychowawcami oraz pani dyrektor szkoły p. Jolanta
Kobylińska. Prezentowane były wiersze, zagadki piosenki oraz
dobre rady świetlików. Zajęcia wzbogacone były ciekawymi
rekwizytami. Uczniowie dowiedzieli się jakie korzyści daje
człowiekowi energia elektryczna, jak racjonalnie korzystać z
urządzeń elektrycznych w życiu codziennym zgodnie z zasadami
bezpieczeństwa. Zaprezentowano też prawidłową obsługę
niektórych urządzeń tj. odkurzacz mikser, toster, żelazko oraz
urządzenie (wiatraczek), które wykonał uczeń wraz z rodzicem w
domu. Zajęcia przebiegały w miłej i serdecznej atmosferze.

Galeria zdjęć

   

NASI UCZNIOWIE NA KONCERCIE WOŚP

Tradycyjnie, na początku stycznia każdego roku, odbywa się w
c a ł e j Polsce wspaniała impreza- gra Wielka Orkiestra
Świątecznej Pomocy. W niedzielę 9 stycznia Iłowej od samego
rana pojawili się na ulicach wolontariusze zbierający do puszek
pieniądze- wśród wolontariuszy byli również nasi uczniowie. Na
scenie Gminnego Centrum Kultury i Sportu wystąpiły aż trzy
grupy dzieci ze Szkoły Podstawowej. Zaprezentował się zespół
wokalno- taneczny "Dzieciaki z naszej paki", prowadzony przez
panią Katarzynę Kozerę. Dzieci zaśpiewały kilka piosenek oraz
pokazały swoje umiejętności taneczne. Drugi występ naszych
uczniów to "Jasełka" przygotowane przez grupę teatralną pod
kierunkiem pani Renaty Przywary i pani Grażyny Marculewicz.
Program pt."W świątecznym nastroju" zaprezentował zespół
wokalny WOKART prowadzony przez panią Wandę Edelman-
Olechwier. Wszystkie występy naszych uczniów bardzo podobały

http://www.gazetalubuska.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20110113/POWIAT17/114926868


się publiczności i zostały nagrodzone gromkimi brawami.
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OGÓLNOPOLSKI KONKURS "PLANETA ENERGII"

Uczniowie klasy II b wraz z wychowawcą p. Barbarą Krempa
biorą udział w ogólnopolskim konkursie pod hasłem "Planeta
Energii". W okresie trzech miesięcy na dodatkowych zajęciach
edukacyjnych zapoznali się ze sposobami oświetlenia, różnymi
źródłami światła, zasadami bezpiecznego korzystania z prądu i
urządzeń codziennego użytku. Największe zainteresowanie
budziły zajęcia praktyczne z wykorzystaniem prostych obwodów i
urządzeń elektrycznych (dzwonki, wiatraczki). Uczniowie
dowiedzieli się, dlaczego i jak świeci żarówka, skąd mamy prąd w
domu. Na zajęciach artystycznych wykonali prace plastyczne
dotyczące tematyki "Jakie urządzenia i instalacje energetyczne
stanowiące zagrożenie mogą występować w miejscu pobytu na
wakacjach?". Dodatkowe zajęcia związane z tematyką energii
elektrycznej sprawiły dzieciom dużo radości, dlatego warto je
wdrażać od najmłodszych lat.
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SPOTKANIE W ŚWIĄTECZNYM NASTROJU

W środę 22 grudnia zespół WOKART zaprosił wszystkich
nauczycieli i uczniów klas IV-VI do sali gimnastycznej na
spotkanie pt. "W świątecznym nastroju". Program rozpoczął się
o d zaśpiewanej przez zespół piosenki pt. "Wigilijna noc". W
spotkaniu uczestniczyli aktywnie wszyscy uczniowie, bowiem
główną część programu stanowiły kolędy śpiewane przez
przedstawicieli poszczególnych klas. Była to prawie "Szansa na
sukces", ponieważ każda klasa miała szansę pięknie się
zaprezentować przed całą szkołą. Należało najpierw wylosować
jedną z jedenastu kolęd do zaśpiewania, czyli wyciągnąć kartkę z
tytułem kolędy ze skarpety Mikołaja. Wykonawcy otrzymywali
teksty kolęd. Śpiewającym uczniom akompaniowała na organach
pani Wanda Edelman-Olechwier. Pierwsza zaprezentowała się
klasa IV A, potem kolejne, aż do klasy VI D. Pomiędzy kolędami
były tzw. "Przerywniki na żarciki" oraz wesołe piosenki o Mikołaju
i choince, oczywiście w wykonaniu WOKARTU. Fragmenty
piosenek razem z zespołem śpiewali wszyscy uczniowie. Po
wylosowaniu i zaśpiewaniu przez poszczególne klasy wszystkich
kolęd w skarpecie Mikołaja została jeszcze jedna kartka z jednym
tytułem. Prowadzące program dziewczęta zaproponowały, aby tę
jedenastą kolędę zaśpiewali wszyscy nauczyciele. Pomysł
bardzo spodobał się uczniom. Występ nauczycieli został przyjęty
entuzjastycznie i nagrodzony wielkimi brawami. Miłą
niespodzianką dla wszystkich uczestników był SMS
od...Świętego Mikołaja, który prosił panią od muzyki, aby
wszystkim uczniom, którzy śpiewali kolędy postawić do dziennika
po szóstce. Tak więc była to ... "Szansa na szóstkę"! I w takim
świątecznym, radosnym nastroju spotkanie się zakończyło.
Spotkanie przygotowała p. W.Edelman-Olechwier.
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WIGILIA KLASY IA

Dnia 21.12.2010 r. odbyła się uroczysta Wigilia klasy I a
przygotowana przez uczniów i wychowawcę Elżbietę Kalinowską.
Na spotkaniu opłatkowym obecni byli rodzice uczniów i
zaproszeni goście. Dzieci zaprezentowały montaż słowno-
muzyczny pt. "Jest taki dzień". Wręczyły rodzicom własnoręcznie
wykonane świąteczne upominki. Wszyscy składali sobie
życzenia i dzielili się opłatkiem. Nie zabrakło również wspólnego
kolędowania. Spotkanie przebiegało w miłej, serdecznej
atmosferze
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ZBIÓRKA ŻOŁĘDZI

W jesienne popołudnia uczniowie naszej szkoły zbierali żołędzie,
aby w czasie ostrej zimy zwierzęta nie zginęły z głodu.
Nagromadziliśmy 2273 kg! Najlepsi w zbieraniu okazali się
uczniowie klasy VIa (I miejsce) oraz uczniowie klasy VIb (II
miejsce). Nagrodami dla nich były kupony o wartości 225 zł, które
zostały przeznaczone na przejazd autobusem do Zielonej Góry.
Szóstoklasistom bardzo dzielnie próbowała dorównać klasa IV b,
która zajęła III miejsce. Wszystkim gratulujemy!

UWAGA!!!

TRWA AKCJA ZBIERANIA PLASTIKOWYCH NAKRĘTEK.
ZAKRĘTKI PRZYNOSIMY NA ŚWIETLICĘ PRZEZ CAŁY ROK
SZKOLNY 2010/2011.

WYCIECZKA KLAS VI

Z okazji mikołajek, my, uczniowie klas VI wraz z
wychowawczyniami wybraliśmy się na wycieczkę do Zielonej
Góry. Odwiedziliśmy Teatr Lubuski, a tam uczestniczyliśmy w
niekonwencjonalnym "wykładzie" pt. "A to ci teatr". Poznaliśmy
język światła i dźwięku, sposoby zmiany scenografii, zwiedziliśmy
"kuchnię" teatralną, czyli scenę, zaplecze, garderoby, pracownie.
W czasie każdej wycieczki do Zielonej Góry obowiązkowo robimy
nalot na Mc Donalds'a, więc i tym razem uczyniliśmy to samo. Po
spałaszowaniu hamburgerów i frytek udaliśmy się do kina na film
3D pt. "Zaplątani". Historia roszpunki i dialogi rozśmieszyły nas
do łez. Eskapada była jak zwykle udana. Okazuje się, że nie
trzeba wyjeżdżać daleko, żeby dobrze się bawić i czegoś się
nauczyć.

MIKOŁAJKI W I-III

Do uczniów z klas I-III, 6 grudnia 2010r. zawitał niezwykły św.
Mikołaj. W wielkim worku na saniach, wprost z mroźnej Laponii,
przywiózł dzieciom mnóstwo smakołyków, oraz jeszcze jedną,
wyjątkową niespodziankę. Zamienił salę gimnastyczną w salę
kinową i dzieci obejrzały projekcję bajki o Mikołaju, świętach i
wzajemnej życzliwości. Było wiele śmiechu i radości. Dzieci
zaśpiewały Mikołajowi prześlicznie piosenki o zimie, o świętach i
o tym, że: "... zima z Mikołajem, jest pachnącym, ciepłym
majem...". Na koniec uczniowie dostali słodkie prezenty, a św.
Mikołaj obiecał, że za rok znowu zawita do naszej szkoły, w



której uczą się tylko grzeczne dzieci... Czekamy, więc kochany
Mikołaju i zapraszamy za rok.
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CZY TO JUTRO CZY TO DZIŚ, WSZYSTKIM JEST POTRZEBNY MIŚ!

Choć trudno w to uwierzyć miś maskotka powstał 108 lat temu.
Do dziś pozostaję jedną z najpopularniejszych dziecięcych
zabawek na świecie. Miękki, puchaty i taki z łatką, najlepszy
przyjaciel dzieci, niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu. Jak
co roku obchodziliśmy w naszej szkole Święto Pluszowego
Misia. Każdy uczeń klas I-III przyszedł do szkoły ze swoim
ukochanych pluszowym niedźwiadkiem. Na specjalnie
przygotowanych zajęciach dzieci poznały historię powstania
maskotki, utrwaliły wiadomości o życiu niedźwiedzi, poczytały
ciekawostki o sławnych misiach, obejrzały wystawę książek,
których bohaterami są niedźwiadki. Wysłuchały także bajek o
Kubusiu Puchatku czytanych przez uczennice koła
bibliotecznego. Były zagadki, quizy, słodkie zawody. Na
zakończenie tradycyjnie, każdy uczeń otrzymał w podziękowaniu
za miłą zabawę małe Conieco - czyli wafelek z miodem.

DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA

Uczniowie klas IV-VI bawili się 25 listopada podczas dyskoteki
andrzejkowej. W czasie przerw każdy mógł dowiedzieć się, co go
czeka w przyszłości, bo przedstawiciele Samorządu
Uczniowskiego przeobrazili się we wróżki i wróżbitów. Zabawa
była super!
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ANDRZEJKI KLAS I-III

W dniu 24 listopada w naszej szkole odbył się magiczny wieczór
andrzejkowy. Na wstępie dzieci miały okazję obejrzeć
przedstawienie teatralne pt. "Kopciuszek" w wykonaniu uczniów
klas starszych, pod kierunkiem pani Katarzyny Kozera. Dla dzieci
został przygotowany bogaty repertuar wróżb, zabaw i
przepowiedni andrzejkowych. Każdy mógł sobie powróżyć i
sprawdzić swoją przyszłość. Dużym zainteresowaniem cieszyły
się wróżby z "koszem szczęścia", "filiżanek" i "butów". Dzieci
bawiły się przy muzyce dyskotekowej, nad którą pieczę trzymał
Dominik Rzepiel. Rodzice przygotowali dla swoich pociech
słodką niespodziankę w postaci słodyczy. Nad całością imprezy
czuwały: Renata Przywara, Grażyna Marculewicz, Ewa
Cymbara.

WYCIECZKA KLAS IV

W pewien deszczowy listopadowy dzień, my- czwartoklasiści
wraz z wychowawczyniami, wybraliśmy się do Zielonej Góry.
Głównym punktem naszej wycieczki była wizyta w Teatrze
Lubuskim. Tam obejrzeliśmy sztukę pt. "Księga dżungli". Okazało
się, że teatr może być większą atrakcją niż kino czy telewizja!
Efekty specjalne, gra aktorska, udział widowni w sztuce i muzyka
sprawiły, że żałowaliśmy, iż przedstawienie nie trwało dłużej.
Czulibyśmy niedosyt, gdybyśmy podczas wycieczki nie odwiedzili
Mc Donalds'a, więc przeszliśmy do Fokus Park, aby wykupić
wszystkie zestawy Happy Meal. Po najedzeniu się do syta
mogliśmy wracać do domu. Tę wycieczkę zapamiętamy na



długo. Szkoda, że tak rzadko trafia się nam okazja wyjazdu do
teatru.

WYCIECZKA KLAS V

17 listopada klasy V a, V b i V c wraz z wychowawczyniami
wybrały się na wycieczkę do Zielonej Góry. W Cinema City
obejrzeliśmy świetną bajkę 3D pt. "Zakochany wilczek". Film
opowiada o losach dwóch walczących rodach wilków (Alfa i
Omega). W pełnej humoru i niezwykłych przygód historii nie
brakuje również wątków miłosnych... Polecamy! Najważniejszym
punktem naszej wycieczki była jednak wizyta w oddziale
Narodowego Banku Polskiego. Tam braliśmy udział w zajęciach
przygotowanych przez pracowników banku. Dowiedzieliśmy się,
że słowo "moneta", czyli pieniądz metalowy oznaczało kiedyś
"dobrą radę". Niesamowite wrażenie zrobiła na nas prawdziwa
sztaba złota, która ważyła 12,5 kilogramów. Każdy mógł jej
dotknąć, a nawet spróbować podnieść... Nie było nikogo, kto nie
chciał tego zrobić. Sztaba miała wartość prawie 1,5 miliona
złotych!!! Trzymać tyle pieniędzy w ręku... Na koniec zapoznano
nas z historią Euro-pieniądza Unii Europejskiej. Braliśmy udział w
dwóch konkursach. Wiele zapamiętaliśmy, więc wygraliśmy
wspaniałe nagrody!!!

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI NA TERENIE IŁOWEJ

11 listopada obchodziliśmy 92. rocznicę odzyskania
niepodległości przez Polskę. Z tej okazji odbyła się uroczysta
msza św. Po uroczystości religijnej poczty sztandarowe,
delegacje władz samorządowych, iłowskich szkół i organizacji
oraz mieszkańcy Iłowej uczestniczyli w Apelu Poległych przy
pomniku Żołnierzy Wojska Polskiego. Złożono wiązanki kwiatów.
Uroczystość uświetniła Kompania Honorowa WP i iłowska
orkiestra OSP. W tych uroczystościach wziął udział poczet
sztandarowy naszej szkoły w składzie: Ania Ławniczak, Agata
Podgórska i Michał Guzewicz. Wiązankę złożyła delegacja
uczniów: Ola Jurkiewicz, Beata Jankowska i Patryk Kirsz oraz
przedstawicielki grona pedagogicznego: pani Halina Zarzeczna i
pani Jolanta Kobylińska.
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AKADEMIA Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Uczniowie i nauczyciele z klas IV- VI uczcili Święto
Niepodległości uczestnicząc w przegotowanej z tej okazji
akademii. Dnia 10 listopada na scenie iłowskiego Domu Kultury
wystąpił nasz szkolny zespół wokalny WOKART, który
zaprezentował program artystyczny pt. "Opowiedz nam, nasza
Ojczyzno". Usłyszeliśmy najbardziej znane i najważniejsze pieśni
patriotyczne oraz piękne wiersze mówiące o naszej Ojczyźnie.
Uroczystość uświetnił szkolny poczet sztandarowy oraz goście:
Burmistrz Iłowej pan Adam Gliniak, przedstawiciele Vitrosilicon
S.A oraz proboszcz naszej parafii ks. Marian Kapa. Akademię
przygotowała p. Wanda Edelman- Olechwier.
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

W historii Polski, tak się składa, był kiedyś ponad wiek niewoli.
Jedenastego listopada nasz kraj z niewoli się wyzwolił.



I wtedy myśl powstała taka, by przez szacunek dla przeszłości
ten dzień na zawsze dla Polaka pozostał Dniem Niepodległości.

Marcin Brykczyński

Ten dzień, również dla nas był szczególny. 10 listopada
najmłodsi uczniowie naszej szkoły, przygotowali uroczystość z
okazji Narodowego Święta Niepodległości. Klasy IIIa oraz IIIc
zaprezentowały montaż słowno - muzyczny. Dzieci recytowały
wiersze patriotyczne i śpiewały żołnierskie pieśni. Wymowną
częścią tego przedstawienia był polonez, zatańczony przez
uczniów ubranych w czarne stroje, nawiązujące do niewoli
narodu polskiego. Przedstawienie było doskonałą lekcją historii.
Prezentowane scenki przypominały o ważnych wydarzeniach z
okresu trzech rozbiorów Polski i uzyskania niepodległości.
Odpowiedzialne za przebieg uroczystości były - Renata Przywara
i Grażyna Marculewicz.
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DYSKOTEKA

We wtorkowe popołudnie 26 października uczniowie szaleli w
rytmach najnowszych przebojów na pierwszej w tym roku
szkolnym dyskotece. W rolę didżejów wcielili się: Dominik
Rzepiel, Michał Guzewicz i Łukasz Sobczyk. Dziewczyny z VIa
pokazały układ taneczny do muzyki Hannah Montany.
Dziękujemy pani dyrektor Beacie Laskowskiej-Trzeciak za zakup
dyskotekowych świateł do sali gimnastycznej, bo wreszcie
mogliśmy poczuć klimat prawdziwego tanecznego studia.
Dyskotekę przygotował Samorząd Uczniowski. PS. Kolejna
dyskoteka już za miesiąc!!!
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ŚWIĘTO BIBLIOTEK SZKOLNYCH
"Czy to bajka, czy nie bajka,

Myślcie sobie, jak tam chcecie.
A ja przecież wam powiadam:
Krasnoludki są na świecie."

M. Konopnicka

Biblioteka to magiczne miejsce. Tylko tam możemy przenieść się
w nieznane światy, poznać nowych bohaterów, doświadczyć
wielu emocji. W naszej szkole już po raz piąty obchodziliśmy
Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. Jego celem było
przybliżenie uczniom zbiorów naszej szkolnej biblioteki i
zachęcenie do częstych wizyt, a co najważniejsze - do czytania
książek. Uczniowie klas IV-VI niezwykle hucznie obchodzili
uroczystości związane ze świętem biblioteki. 20. października
odbył się konkurs: "Zostań Mistrzem Pięknego Czytania".
Mistrzami zostali uczniowie, którzy nie tylko bezbłędnie
przeczytali tekst, ale wyrazili go w sposób ekspresyjny i wykazali
się pomysłowością w jego interpretacji. Po burzliwych naradach
jury w składzie: pani dyrektor Beata Laskowska-Trzeciak, pani
Anna Bober, pani Katarzyna Kozera oraz pani Joanna Madera
(vel Maria Konopnicka) postanowiło przyznać tytuł Mistrza
Pięknego Czytania następującym uczniom: Piotrowi
Słomińskiemu z klasy IVa, Agacie Oportowskiej z klasy Vc,
Matyldzie Celewicz z klasy VIc. Na miano wicemistrza zasłużyli:
Karolina Rymarowicz (kl. IVa), Maciej Zarzycki (kl. Va), Agata
Podgórska (kl. VId). Nagrody zostały wręczone 5 listopada
podczas uroczystego apelu. W trakcie tegoż apelu uczniowie z
kola bibliotecznego zaprezentowali inscenizację pt. "Kopciuszek
na zawodach". Spektakl, w niezwykle humorystyczny sposób,
zachęcał do zdrowego trybu życia, uprawiania sportu i czytania



książek. Po przedstawieniu odwiedził nas szczególny gość- pani
Maria Konopnicka, która opowiedziała nam o swoim dzieciństwie,
rodzinie i twórczości. Marię Konopnicką bardzo sugestywnie
odegrała pani Joanna Madera. Każdy mógł również obejrzeć
wystawę poświeconą twórczości tej polskiej pisarki, która
powstała z okazji 100. rocznicy jej śmierci. Mamy nadzieję, że
nasza biblioteka będzie obchodziła swoje święto nie tylko w
październiku, lecz przez cały rok, bo czym byłaby bez
czytelników? Jedynie składnicą książek... Uroczystość
przygotowały panie: K. Kozera i A. Bober.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

15 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji
Narodowej. Był to doskonały moment, by podziękować wszystkim
pracownikom szkoły za ich poświęcenie, trud i uśmiech.
Najważniejszym punktem tego święta był uroczysty apel, w
czasie którego, już po raz piąty, przyznano belfrom specjalne
tytuły w dziesięciu kategoriach:
MISTRZ MOWY POLSKIEJ, czyli nauczyciel, który pięknie i
poprawnie posługuje się językiem polskim - pani Anna Bober,
MISS ELEGANCJI, czyli osoba, która wystrzałowo się ubiera, a
jej strój jest zawsze na topie - pani Aurelia Szewczyk-Lichtańska,
LOT BŁYSKAWICY, czyli osoba, która w mgnieniu oka sprawdza
wszystkie zeszyty, sprawdziany, kartkówki i zeszyty, nie pozwala
długo trwać w niepewności, oceny podaje do publicznej
wiadomości w przeciągu co najwyżej kilku dni - pani Małgorzata
Czajkowska,
MISTRZ ARTYSTYCZNEGO NIEŁADU, czyli nauczyciel, którego
znakiem rozpoznawczym jest wieczny artystyczny nieład - pani
Aldona Zarzeczna,
CIĘTY JĘZYK, czyli osoba, która na zawołanie rzuca błyskotliwą,
lecz ciętą ripostę, nie przebiera w słowach, jej powiedzonka
wchodzą w pięty - pani Sylwia Ślisz-Pazyra,
GLINIARZ Z PIASKOWEJ 2, czyli osoba, która jest strażnikiem
prawa, pilnuje podczas lekcji i przerw, wie o każdym przewinieniu
- pani Halina Zarzeczna,
CHODZĄCA ENCYKLOPEDIA, czyli osoba, która posiada
głęboką wiedzę, jej namiętnością jest nie tylko przedmiot, którego
uczy, ale doskonale orientuje się w zagadnieniach z wielu
dziedzin - pani Beata Laskowska-Trzeciak,
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI, czyli osoba, która niczym
Salomon wydaje przemyślane wyroki, nigdy nie stawia piątek na
ładne oczy, każdy otrzymuje ocenę, na jaką zasłużył, jest
obiektywnym i sprawiedliwym sędzią - pani Maria Żołnowska,
KILLER roku 2009/2010, czyli nauczyciel najbardziej
wymagający, pamiętający o wszystkich przewinieniach - pani
Halina Zarzeczna,
BELFER roku 2009/2010, czyli nauczycielki, które uczniowie
darzą największą sympatią, "najlepsze z najlepszych" - panie
Katarzyna Pietrzak i Maria Żołnowska.
Wszystkim nagrodzonym nauczycielom gratulujemy! 
Z okazji 5. rocznicy nadawania tytułów chcieliśmy wyróżnić
wszystkich nauczycieli naszej szkoły i przyznać im zaszczytne,
ale dowcipne miano. 
WYKRYWACZ KŁAMSTW - pani Jadwiga Filipiak
KONSEKWENCJA DO KWADRATU - pani Katarzyna
Czuchnowska
BUSZUJĄCA W KSIĄŻKACH - pani Katarzyna Kozera
BIAŁY KRUK - pan Bogusław Kobyliński
Z BATUTĄ I HUMOREM - pani Wanda Edelman-Olechwier
KREATOR WNĘTRZ - pani Zenona Łyko
POGROMCA ŁOBUZÓW - pani Elżbieta Kwaśnik
FANKA EKOLOGII - pani Joanna Skibińska-Janczyk
LIBRUSMAN - pan Tomasz Słomiński
TAŃCZĄCA Z DYSKAMI - pani Joanna Jakimiuk
DONOŚNY GŁOS - pani Joanna Madera



ZNAWCZYNI ARTYKULACJI - pani Teresa Woronik
STRAŻNIK TEKSASU - pani Ewa Lichtarska-Sobańska
JAK ANIOŁA GŁOS - pani Marlena Kargol
SZKOLNY POLIGLOTA - pan Andrzej Kaczmarek
LADY ENGLISH - pani Anna Faryniarz
ANIELSKA CIERPLIWOŚĆ - pani Grażyna Kaczmarek
NAŁADOWANA ENERGIĄ - pani Adriana Rakowska ŚWIEŻOŚĆ
SPOJRZENIA - pani Urszula Kurczewska
SUPERNIANIE - panie z I-III
MAMMA JOLLA - pani Jolanta Kobylińska
Po wręczeniu dyplomów obejrzeliśmy występ przygotowany
przez szkolny zespół wokalny WOK-ART. Program artystyczny
przygotowała pani Wanda Edelman-Olechwier. Uczniowie życzyli
swoim nauczycielom, aby każdy dzień przeżyty z nimi był
radosny, a praca była przyjemnością. Samorząd Uczniowski w
imieniu wszystkich uczniów złożył na ręce pani dyrektor
wiązankę kwiatów. Apel prowadzili uczniowie: Gabriela Bortacka,
Michał Guzewicz i Patryk Kirsz. Nad całością imprezy czuwały
panie: Wanda Edelman-Olechwier, Anna Bober i Maria
Żołnowska.
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"ŚLUBUJĘ..."

Dzień 15.10.2010r. na zawsze pozostanie w pamięci uczniów
klas pierwszych oraz ich rodziców. Tego dnia w Gminnym
Centrum Kultury i Sportu w Iłowej odbyła się uroczystość
"PASOWANIA NA UCZNIA". Uroczystość uświetnili swoją
obecnością pan burmistrz Adam Gliniak, pani dyrektor Beata
Laskowska- Trzeciak, pani dyrektor Jolanta Kobylińska, pani
Maria Żarska, Rodzice, uczniowie klas trzecich wraz z
wychowawcami oraz przybyli goście. Pierwszoklasiści
zaprezentowali wspaniały program artystyczny z inscenizacją,
który przeplatany był wierszami i piosenkami. Pracowali przy nim
wytrwale pod czujnym okiem wychowawców pani Elżbiety
Kalinowskiej, pani Anity Kowalczyk i pani Ewy Cymbary. Starsi
koledzy z trzeciej klasy poddali pierwszaki egzaminom z wiedzy o
ojczyźnie i ze znajomości zasad ruchu drogowego. Egzamin
został zdany wyśmienicie!!!! Gdy się okazało, że pierwszoklasiści
są gotowi wkroczyć w szeregi uczniów Szkoły Podstawowej im.
Lotników Alianckich w Iłowej, wówczas złożyli uroczyste
ślubowanie przed sztandarem szkoły. Ślubowali, ze będą:

- starać się być dobrymi i uczciwymi,
- strzec honoru i dobrego imienia szkoły,
- szanować swoich rodziców, nauczycieli i pracowników
szkoły,
- uczyć się sumiennie tego co piękne i mądre,
- dbać o otaczającą przyrodę, żeby świat był zawsze
piekny,
- używać czarodziejskich słów: "proszę", "przepraszam",
"dziękuję",
- mieć zawsze uśmiech na twarzy.

Rodzice pierwszoklasistów złożyli także przyrzeczenie, że będą:

- zawsze pamiętać, że dziecko jest unikalnym skarbem,
- słuchać uważnie, co mówi ich dziecko,
- pamiętać, że każdy człowiek uczy się na błędach,
- doceniać w dziecku to, co w nim najlepsze,
- przytulać je często,
- cieszyć się jego dzieciństwem pamiętając, że szybko
mijają lata, kiedy jest ono małym dzieckiem.

Punktem kulminacyjnym uroczystości był sam akt pasowania,
którego pani dyrektor Beata Laskowska-Trzeciak dokonała
zaczarowanym ołówkiem. Pan burmistrz i pani dyrektor złożyli na



koniec pierwszakom gratulacje i życzenia wspaniałych sukcesów
w dalszych latach nauki szkolnej, a rodzice wręczyli dzieciom
słodkie prezenty. Były chwile wzruszenia, chwile radości i chwile
zadumy. Przed pierwszoklasistami otworzył się kolejny rozdział
życia- przygoda ze szkołą. Czas radości, nowych doświadczeń,
nowych przyjaźni, nadziei na przyszłość. Choć ten czas minie
szybko i bezpowrotnie warto zapamiętać słowa Jana Pawła II:
"Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem,
który nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która
pozostaje zawsze otwarta..."

Galeria zdjęć: A. Żyworonek

   

WOJEWÓDZKA UROCZYSTOŚĆ DNIA EDUKACJI NARODOWEJ

Dnia 14 października b.r o godz. 11:00 w Teatrze im. Juliusza
Osterwy w Gorzowie Wlkp. odbyła się pod patronatem Wojewody
Lubuskiego wojewódzka uroczystość Dnia Edukacji Narodowej.
Gości przywitały dzieci z przedszkola nr 23, Szkoły Podstawowej
nr 15, Liceum Ogólnokształcącego nr 1 i para taneczna Szkoły
Tańca Marka Rokity, przedstawiając krótki program artystyczny.
Gospodarzem uroczystości był Roman Sondej - Lubuski Kurator
Oświaty, który z Panią Hatką Wojewodą Lubuskim wręczył: 5
Złotych, 5 Srebrnych i 18 Brązowych Krzyży Zasługi dla
nauczycieli za ofiarne niesienie pomocy oraz działalność
charytatywną. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie
obowiązków wynikających z pracy zawodowej, Medalami za
Długoletnią Służbę odznaczono nauczycieli, pracowników
administracji i obsługi, 54 osoby otrzymało Złote, 111 Srebrne, 22
Brązowe Medale. Za szczególne zasługi dla oświaty i
wychowania, w szczególności w zakresie działalności
dydaktycznej i opiekuńczej, twórczości dla dzieci i młodzieży oraz
kształcenia i doskonalenia nauczycieli, wręczonych zostało 68
Medali Komisji Edukacji Narodowej.
Do grona wyróżnionych nauczycieli dołączyli nasi pedagodzy:
Złoty Medal z Długoletnią Służbę - p. Jadwiga Filipiak, p.
Wanda Edelman-Olechwier 
Srebrny Medal za Długoletnią Służbę - p. Ewa Lichtańska-
Sobańska, p. Jolanta Kobylińska, p. Bogusław Kobyliński
Medal Komisji Edukacji Narodowej - p. Beata Laskowska-
Trzeciak

Bardzo się cieszymy. Gratulujemy!

TO BYŁA WSPANIAŁA WYCIECZKA!!!

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Iłowej oraz dzieci z Borowego
spędziły trzy niezapomniane dni w luksusowym pensjonacie
położonym w Kotlinie Kłodzkiej. Piękne pokoje i smaczne posiłki
przekroczyły ich najśmielsze oczekiwania. Zwiedziły także
Kopalnię w Nowej Rudzie, Jaskinię Niedźwiedzią w Kletnie,
obejrzały ruchomą szopkę i zobaczyły Bazylikę w
Wambierzycach. Odbyły pieszą wycieczkę po Górach Stołowych
- widok górskich szczytów jesienią zachwycił wszystkich. A
wszystko to dzięki organizatorowi wyjazdu, panu Zygmuntowi
Sygnowskiemu - radnemu gminy Iłowa oraz sponsorowi, który
całkowicie pokrył koszt wycieczki. Za zorganizowanie pobytu
bardzo gorąco dziękują dzieci, rodzice, wychowawcy oraz
dyrekcja Szkoły Podstawowej w Iłowej.
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OGNISKO KLAS PIERWSZYCH

Długo oczekiwane ognisko integracyjne klas pierwszych pod
hasłem: " Razem w szkole, razem na podwórku" odbyło się w
dniu 08.10.2010 r. na boisku w Czernej. Pogoda sprzyjała
wesołej zabawie, w której brały udział zarówno dzieci, jak i ich
rodzice. Oprócz pieczenia kiełbasek, ciepłej kawy i herbaty,
odbyły się rozgrywki w "Dwa ognie", między rodzicami a dziećmi.
Były też zabawy z chustą animacyjną, pląsy i rzut beretem.
Ognisko zostało zorganizowane przez rodziców i wychowawców
klas pierwszych.

Galeria zdjęć: A. Żyworonek

   

DEMOKRACJA W SZKOLE

7 października 2010 r. odbyły się wybory do Samorządu
Uczniowskiego. Wybieraliśmy swoich przedstawicieli do Zarządu
SU. W ten sposób stajemy się bardziej samodzielni i
odpowiedzialni, możemy decydować o tym, co dzieje się w
szkole. Uczymy się demokracji. W wyborach wzięli udział
uczniowie z klas IV - VI oraz nauczyciele. Oddano 218 ważnych
głosów.
Nad prawidłowym i sprawnym przebiegiem wyborów czuwała
komisja w składzie:
1. pani Zenona Łyko - przewodnicząca
2. pani Adriana Rakowska - z-ca przewodniczącej
3. Aleksandra Bancerz - członek
4. Gabriela Kurczewska - członek
5. Dawid Borkowski - członek
6. Rafał Sybiga - członek
Największe poparcie otrzymali uczniowie:
Guzewicz Michał VIc - 125 pkt.
Illiano Elisabetta VIb - 118
Podgórska Agata VId - 112
Marzec Marta VIc - 111
Rzepiel Dominik VId - 105
Bortacka Gabriela VIa - 101
Celewicz Matylda VIc - 99
Jankowska Beata VId - 97
Słomiński Piotr IVa - 95
Fernezy Michał VId - 92
Kirsz Patryk VIb - 89
Klisowski Adrian IVa - 85
Ławniczak Anna VIb - 84
Sobczyk Łukasz VIc - 80
Izdebski Jan Va - 76
Jurkiewicz Aleksandra VId - 76
WYNIKI WYBORÓW
Zarząd Samorządu Uczniowskiego
Przewodniczący - Guzewicz Michał 
Z-ca przewodniczącej - Marzec Marta
Sekretarz - Jurkiewicz Aleksandra
Członkowie:

1. Bortacka Gabriela
2. Celewicz Matylda
3. Fernezy Michał
4. Illiano Elisabetta
5. Izdebski Jan
6. Jankowska Beata
7. Kirsz Patryk
8. Klisowski Adrian
9. Ławniczak Anna
10. Podgórska Agata
11. Rzepiel Dominik



12. Słomiński Piotr
13. Sobczyk Łukasz
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OTRZĘSINY IV KLAS

W środę 6 października 2010r. w lesie nieopodal nasze szkoły
odbyły się otrzęsiny klas IV. Chrzest zorganizowali nasi starsi
koledzy z Samorządu Uczniowskiego. My, Czwartoklasiści,
musieliśmy przejść wiele prób, w których uczestniczyła cała
klasa lub wybrane osoby. Pierws zym zadaniem było wydobycie
bez użycia rąk cukierków z miski z mąką. Było dużo śmiechu, bo
wpadliśmy na pomysł, aby słodycze wydobyć za pomocą ust.
Następnym zadaniem było odwrócenie ubrań na lewę stronę.
Liczono nam jeden punkt za każdą rzecz. W drodze do kolejnej
konkurencji śpiewaliśmy ulubione piosenki. Następnie
pomalowano nas niczym żołnierzy w barwy wojenne i skierowano
do kolejnego zadania - zbudowania szałasu dla naszej pani.
Później szukaliśmy skarbu kierując się wskazówkami z listu.
Szybko udało nam się znaleźć torbę pełną smakołyków. Czekały
nas jeszcze kolejne rozkazy: robiliśmy z ubrań jak najdłuższy
sznur, wiązaliśmy się sznurówkami i... rzucaliśmy jajkami! W
bardzo dobrych humorach wróciliśmy szkoły, by spędzić miłe
chwile przy ognisku. Piekliśmy kiełbaski, śpiewaliśmy piosenki ,
uczyliśmy się tańców oraz prezentowaliśmy swoje
przedstawienia i skecze. Pani dyrektor opowiedziała nam
gawędę o patronie naszej szkoły, a pani Wanda Edelman-
Olechwier przygrywała na gitarze. Na koniec każdy
czwartoklasista złożył przysięgę, a starsi koledzy przyjęli nas do
grona prawdziwych uczniów. Otrzęsiny bardzo się wszystkim
podobały i trudno nam się było rozejść do domów. Już się nie
możemy doczekać szóstej klasy, bo wtedy to my będziemy
wystawiać na próbę naszych młodszych kolegów.

Natalia Jeziorska, kl. IV a

WYCIECZKA KLAS VI

27 września, my, uczniowie klas VI wraz z wychowawczyniami:
p. H. Zarzeczną, p. A. Bober, p. M. Czajkowską i p. K.
Czuchnowską wyruszyliśmy na wycieczkę śladami zamków
krzyżackich i rycerskich turniejów. Byliśmy bardzo
podekscytowani, gdyż po raz pierwszy wypuściliśmy się w tak
długą, bo aż trzydniową eskapadę. Nasza wycieczka
zapowiadała się jednak niezbyt dobrze. Po pierwsze, pobudkę
mieliśmy o 5 00 rano, a przecież to nie jest normalna pora. Po
drugie, kiedy się obudziliśmy, za oknem lało jak z cebra.
Myśleliśmy, że nic gorszego nie może nam się przydarzyć, ale
szybko okazało się, że byliśmy w błędzie Tuż przed Żaganiem
rowerzysta wjechał pod koła naszego autokaru! Najpierw
myśleliśmy, że potrąciliśmy sarnę, lecz niestety, był to człowiek.
Godzinę czekaliśmy na policję i karetkę. Na szczęście nic się nie
stało i mogliśmy ruszyć w dalszą drogę. Podróż trwała prawie 10
godzin i dopiero o 16:00 dotarliśmy do zamku w Gniewie. To było
nasze miejsce noclegowe. Przydzielono nas do pokoi, które
przypominały zamkowe komnaty. Szybko się rozpakowaliśmy i
poszliśmy zjeść kolację, bo bardzo byliśmy głodni. Po posiłku
uczestniczyliśmy w warsztatach rzemieślniczych. Nauczyliśmy
się wybijać monety, lepić naczynia z gliny, tkać, strzelać z kuszy.
Zobaczyliśmy też replikę prasy Jana Gutenberga. Na koniec
udaliśmy się do męczennicy, gdzie oglądaliśmy różne narzędzia
tortur. Byliśmy zmęczeni, ale o 21:00 przeżyliśmy prawdziwy
dreszczyk emocji - zwiedzanie zamku z płonącymi pochodniami!
Przewodnik - właściciel bardzo tubalnego głosu - opowiadał nam
historię oraz legendy zamku. Tak minął nam pierwszy dzień w



Gniewie. Z duchami... 
Futurka, kl. VI b, Bercik, kl. VId

Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy od warsztatów rycerskich na
zamku. Pan przewodnik bardzo dokładnie przybliżył nam te
barwne czasy. Dwaj "najgrzeczniejsi" chłopcy- Sebastian Motyl i
Rafał Sybiga- przeobrazili się w prawdziwych rycerzy i złożyli
przysięgę posłuszeństwa nauczycielom i białogłowom. Następnie
pani Gosia herbu Pięknolica i Piotrek herbu Rzepa stoczyli
pojedynek na miecze. Było dużo śmiechu, bo w zbrojach
ważących prawie 40 kg wcale nie jest łatwo walczyć. Pod koniec
zajęć kilka dziewczyn próbowało ustrzelić dzika, lecz nie
wiadomo dlaczego, trafiały w... serce rycerza. Tego dnia
odwiedziliśmy również zamek w Malborku, czyli największą
twierdzę krzyżacką w Europie. Zwiedzieliśmy Zamek Średni z
siedzibą Wielkiego Komtura, komnatami gościnnymi, salą
rycerską oraz Zamek Wysoki. Duże wrażenie wywarła na nas
wystawa bursztynów. Na dziedzińcu zaopatrzyliśmy się w kusze i
łuki, zadowoleni mogliśmy wracać do Gniewu na posiłek.
Wieczorem musieliśmy się spakować, a potem mieliśmy czas na
zabawę. Opowiadaliśmy sobie mrożące krew w żyłach historie,
graliśmy w karty. Nie wiadomo kiedy, pogrążyliśmy się we śnie... 

Ptysiu i Pika, kl. VI d

Trzeciego dnia tej fantastycznej wycieczki wyruszyliśmy do
leżącego nad Wisłą Torunia. Przewodnicy opowiadali nam o
bogatej historii tego malowniczego miasta. Zwiedziliśmy Stare
Miasto, Krzywą Wieżę i dom Mikołaja Kopernika. Największą
atrakcją okazał się jednak seans w planetarium. Na odległość
ręki obserwowaliśmy rozgwieżdżone niebo i próbowaliśmy
zrozumieć, dlaczego Pluton nie jest już planetą. Po obiedzie
mieliśmy czas na wykupienie ze sklepów prawdziwych toruńskich
pierników oraz innych pamiątek. Ostatnim przystankiem na trasie
była Kruszwica. Wdrapaliśmy się na "Mysią Wieżę" i
wysłuchaliśmy legendy o tym, jak myszy zjadły Popiela. Z tego
wzniesienia roztacza się przecudny widok na jezioro Gopło jak i
na całe miasto. Na tym zakończyliśmy zwiedzanie, ale nie
podróż. Przed nami było jeszcze 7 godzin jazdy. Pożegnaliśmy
się z naszym kolegą, Mateuszem Brzezickim, który od tego roku
szkolnego opuścił naszą szkołę i przeniósł się do szkoły
sportowej do Zielonej Góry. Aby sobie umilić czas, śpiewaliśmy
piosenki oraz stoczyliśmy prawdziwą walkę na rymowane
okrzyki. Jeden, który zapamiętałam, brzmiał: "To jest bardzo
proste, czekamy na ripostę!" Droga powrotna szybko minęła. O
północy wjechaliśmy do podtopionej Iłowej i uściskaliśmy
stęsknionych rodziców. Nigdy nie zapomnimy tej pełnej wrażeń
wycieczki. Bardzo dziękujemy naszym wychowawczyniom i
przesympatycznemu panu Marcinowi, który był naszym pilotem. 

Kosmitka, kl. VId
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SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA 2010

Tegoroczna akcja sprzątania świata pod hasłem "Chrońmy
bioróżnorodność - segregujmy odpady" w naszej szkole odbyła
się 17 września 2010 roku. W akcji wzięli udział wszyscy
uczniowie i grono pedagogiczne. Uczniowie klas I-III sprzątali
tereny zielone dookoła szkoły, uczniowie klas IV-VI zbierali
śmieci w okolicznych lasach. Przed przystąpieniem do akcji
uczniowie klas I-III wykonali z materiałów ekologicznych
"Ekośmieciarę". Uczniowie klas IV-VI rozwiązywali krzyżówki
związane z segregacją odpadów i wykonywali plakaty
zachęcające do segregacji śmieci. Wszystkie prace były bardzo
ciekawe i trudno było wybrać tę najpiękniejszą.

Po burzliwych naradach jury ogłosiło:
Klasy I-III

I miejsce - klasa II a



II miejsce - klasy: Ia, Ib, Ic
Klasy IV-VI

I miejsce - klasa VI b
II miejsce - klasy: IVb, Va

III miejsce - klasa VI a
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Jak co roku tak i tym razem po pracowitym dniu zostaliśmy
poczęstowani pyszną grochówką. Serdecznie dziękujemy
uczniom, nauczycielom, dyrekcji, pracownikom szkoły, Urzędowi
Miasta i ZGKiM w Iłowej oraz Nadleśnictwu Żagań za pomoc i
aktywny udział w akcji. Organizatorzy w klasach I-III: Teresa
Woronik, Ewa Cymbara w klasach IV-VI: Joanna Janczyk,
Joanna Jakimiuk i Urszula Kurczewska.
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Rozdanie dyplomów

   

15. FINAŁ PIŁKARSKIEGO TURNIEJU ORANGE CUP IM. MARKA
WIELGUSA

W dniach 17-19.09.2010 odbył się w Gdańsku 15. Finał
piłkarskiego turnieju Orange Cup im. Marka Wielgusa. O tytuł
Mistrza Polski Jedenastolatków i Nagrodę Główną - wyjazd na
obóz szkoleniowy w klubie Glasgow Rangers - walczyło 16
drużyn dziewcząt i 16 drużyn chłopców z całej Polski. Podczas
dwóch dni rozegranych zostało ponad 70 meczów, które wyłoniły
najlepsze dziecięce drużyny jedenastolatków. W rozgrywkach na
stadionie Lechii Gdańsk wzięło udział ponad 300 piłkarek i
piłkarzy z całej Polski. Wśród nich z dużym powodzeniem
rywalizowali chłopcy z naszej szkoły Jasiu Izdebski oraz Piotrek
Słomiński, reprezentując Uczniowski Klub Piłkarski z Zielonej
Góry. Zespół reprezentowany przez Jasia i Piotrka uplasował się
na bardzo dobrym 5 miejscu, przegrywając w ćwierć finale z
późniejszym triumfatorem imprezy Dunajcem Nowy Sącz 2:1.
Podczas Wielkiego Finału powołano też Kadrę Polski U-11, w
skład której wchodzą najlepsi młodzi zawodnicy i zawodniczki.
Miło nam poinformować że wśród 16 piłkarzy powołanych do
reprezentacji Polski znalazł się uczeń naszej szkoły Jasiu
Izdebski. Składamy Jasiowi serdeczne gratulacje i życzymy
dalszych sukcesów!

ROCZNICA NAPAŚCI ZSRR NA POLSKĘ

W niedzielę 19 września 2010 r. odbyła się uroczysta msza św. z
okazji 71. rocznicy napaści Związku Radzieckiego na Polskę.
Uczestniczył w niej poczet sztandarowy naszej szkoły, dyrekcja
oraz nauczyciele. Przybyło wielu mieszkańców Iłowej, delegacje
szkół i władz miasta, a przede wszystkim przedstawiciele
Związku Sybiraków z Iłowej i Czyżówka. Potem wszyscy przeszli
na cmentarz, gdzie pod pomnikiem Sybiraków złożono wiązanki
kwiatów.

KLUB GAJA PRZYZNAŁ NAM WYRÓŻNIENIE ZA ZBIÓRKĘ



MAKULATURY

Szkoła Podstawowa w Iłowej otrzymała wyróżnienie za aktywne
włączenie się do akcji : "Zbieraj makulaturę ratuj konie". Do tej
pory udało nam się zebrać 11 ton makulatury. Uzyskane
pieniążki przesłaliśmy do Klubu Gaja z przeznaczeniem na
ratowanie koni idących na rzeź. Dziękujemy uczniom, rodzicom i
wychowawcom za aktywne włączenie się do akcji. Więcej
informacji o akcji znajdziecie na stronie Czytaj więcej...

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2010/2011

1 września uroczystym apelem rozpoczęliśmy nowy rok szkolny.
Przed szkołą zebrali się uczniowie, rodzice i nauczyciele. Pani
dyrektor Beata Laskowska-Trzeciak szczególnie ciepło powitała
pierwszoklasistów i uczniów przybyłych ze szkół w Koninie
Żagańskim i Szczepanowie. Poznaliśmy nowych nauczycieli:
panią Ewę Obuchowicz - nauczycielkę języka angielskiego oraz
panią Urszulę Kurczewską - nauczycielkę przyrody. Pani dyrektor
życzyła wszystkim uczniom jak najlepszych wyników w nauce, a
nauczycielom radości i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Galeria: A. Żyworonek
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